

**Lucrari de executare a marcajului
orizontal pe drumurile publice
nationale amplasate teritorial in
zona de centru al republicii, Lotul I**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 15 250 685,57 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. M1 Frontiera cu Romania - Leuseni - Chisinau - Dubasari - frontiera cu Ucraina, km 0+000-129+800				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	787,830	21,14 0,00	16 654,94 0,00
2	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2	47 270,000	71,67 2,72	3 387 918,42 128 529,02
		<i>Total</i>	Lei			3 404 573,36
		Total M1 Frontiera cu Romania - Leuseni - Chisinau - Dubasari - frontiera cu Ucraina, km 0+000-129+800 Inclusiv salariu				3 404 573,36 128 529,02
		2. M5- Frontiera cu Ucraina- Criva-Balti-Chisinau- Tiraspol- frontiera cu Ucraina km 135+000- km 320+650				
3	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	334,170	21,14 0,00	7 064,59 0,00
4	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2	20 050,000	71,67 2,72	1 437 016,39 54 516,76

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			1 444 080,98
		Total M5- Frontiera cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau- Tiraspol-frontiera cu Ucraina km 135+000-km 320+650				1 444 080,98
		Inclusiv salariu				54 516,76
		3. R2-Chisinau-Bender-Tiraspol-M5, km 18+410 - 59+370				
5	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	275,100	21,14 0,00	5 815,72 0,00
6	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2	16 506,000	71,67 2,72	1 183 012,37 44 880,48
		<i>Total</i>	Lei			1 188 828,09
		Total R2-Chisinau-Bender-Tiraspol-M5, km 18+410 - 59+370				1 188 828,09
		Inclusiv salariu				44 880,48
		4. R3-Chisinau-Hincesti-Cimislia-Basarabeasca-frontiera cu Ucraina, km 7+820-11+000				
7	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	41,330	21,14 0,00	873,63 0,00
8	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2	2 480,000	71,67 2,72	177 745,67 6 743,22
		<i>Total</i>	Lei			178 619,30
		Total R3-Chisinau-Hincesti-Cimislia- Basarabeasca-frontiera cu Ucraina, km 7+820-11+000				178 619,30
		Inclusiv salariu				6 743,22
		5. R3-Chisinau-Hincesti-Cimislia-Basarabeasca- frontiera cu				

1	2	3	4	5	6	7
		Ucraina, km 31+400-69+200				
9	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	214,830	21,14 0,00	4 541,49 0,00
10	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2	12 890,000	71,67 2,72	923 847,43 35 048,42
		<i>Total</i>	Lei			928 388,92
		Total R3-Chisinau-Hincesti-Cimislia-Basarabeasca- frontiera cu Ucraina, km 31+400-69+200				928 388,92 35 048,42
		Inclusiv salariu				
		6. R3.1 - Drumul de acces spre or.Hincesti, km 0+000-2+940				
11	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	22,670	21,15 0,00	479,36 0,00
12	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2	1 360,000	71,67 2,72	97 473,44 3 697,90
		<i>Total</i>	Lei			97 952,80
		Total R3.1 - Drumul de acces spre or.Hincesti, km 0+000-2+940				97 952,80 3 697,90
		Inclusiv salariu				
		7. R6 - Chisinau - Orhei - Balti, km 11+150-77+200				
13	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	704,950	21,14 0,00	14 902,92 0,00
14	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate	m2	42 297,000	71,67	3 031 495,23

1	2	3	4	5	6	7
		mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)			2,72	115 007,24
		<i>Total</i>	Lei			3 046 398,15
		Total R6 - Chisinau - Orhei - Balti, km 11+150-77+200				3 046 398,15 115 007,24
		Inclusiv salariu				
		8. G103-M1-Vasieni-R3, km 1+600 - 22+600				
15	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	23,000	21,14 0,00	486,23 0,00
16	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2	1 380,000	71,67 2,72	98 906,87 3 752,28
		<i>Total</i>	Lei			99 393,10
		Total G103-M1-Vasieni-R3, km 1+600 - 22+600				99 393,10 3 752,28
		Inclusiv salariu				
		9. G106 - M5 - Baltata - Maximovca - Mereni - Chetrosu - Gangura - G110, km 12+240 - 19+270				
17	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	14,470	21,15 0,00	306,01 0,00
18	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2	868,000	71,67 2,72	62 211,11 2 360,12
		<i>Total</i>	Lei			62 517,12
		Total G106 - M5 - Baltata -				62 517,12 2 360,12

1	2	3	4	5	6	7
		Maximovca - Mereni - Chetrosu - Gangura - G110, km 12+240 - 19+270 Inclusiv salariu				
		10. G106 - M5 - Baltata - Maximovca - Mereni - Chetrosu - Gangura - G110, km 19+700 - 42+400				
19	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	25,670	21,14 0,00	542,78 0,00
20	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2	1 540,000	71,67 2,72	110 374,32 4 187,32
		<i>Total</i>	Lei			110 917,10
		Total G106 - M5 - Baltata - Maximovca - Mereni - Chetrosu - Gangura - G110, km 19+700 - 42+400 Inclusiv salariu				110 917,10 4 187,32

		Total	Lei	10 561 668,92
		Asigurarea sociala	24 %	95 693,46
		Total		10 657 362,38
		Cheltuieli de regie	12,5 %	1 332 170,30
		Total		11 989 532,68
		Beneficiu	6 %	719 371,97
		Total		12 708 904,65
		TVA	20 %	2 541 780,92
		15 250 685,57		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		398 722,76		

OFERTANT SRL "Rutador"

**Lucrari de executare a marcajului
orizontal pe drumurile publice nationale
amplasate teritorial in zona de centru al
republicii, Lotul I**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 15 250 685,57 Lei						
№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2 346,256	84,97	199 361,38
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2 346,256	84,97	199 361,38
		Total manopera				398 722,76

Materiale:

1.	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	51 324,350	39,30	2 017 046,96
2.	2430126108720	Email alb	kg	107 047,930	63,20	6 765 429,18
3.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare	kg	8 211,896	33,10	271 813,75
		Total materiale de construcții				9 054 289,89

Utilaje de construcții:

1.	29403400042001	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	1 554,395	680,00	1 056 988,60
2.	34105400056031s	Utilaj de salubrizare mecanizata (aspirator)	h-ut	97,761	528,51	51 667,67
		Total utilaje de construcții				1 108 656,27

Total	Lei	10 561 668,92
Asigurarea sociala	24 %	95 693,46
Total		10 657 362,38
Cheltuieli de regie	12,5 %	1 332 170,30
Total		11 989 532,68
Beneficiu	6 %	719 371,97
Total		12 708 904,65
TVA	20 %	2 541 780,92

Total deviz: 15 250 685,57

OFERTANT SRL "Rutador"

**Obiect Lucrari de executare a marcajului
orizontal pe drumurile publice nationale
amplasate teritorial in zona de centru al
republicii, Lotul I**

**Investitor I.S." Administratia de Stat a
Drumurilor"**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. M1 Frontiera cu Romania - Leuseni - Chisinau - Dubasari - frontiera cu Ucraina, km 0+000- 129+800				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			21,14 0,00
	34105400056031s	Utilaj de salubrizare mecanizata (aspirator)	h-ut	0,0400	528,51	21,14
		<i>Total</i>	Lei			16 654,94
2	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			71,67 2,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	84,97	1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	84,97	1,36
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	63,20	46,14
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcarea	kg	0,0560	33,10	1,85
	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	39,30	13,76
	29403400042001	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	680,00	7,21
		<i>Total</i>	Lei			3 387 918,42
		2. M5- Frontiera cu Ucraina- Criva-Balti-Chisinau- Tiraspol- frontiera cu Ucraina km 135+000- km 320+650				
3	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			21,14 0,00
	34105400056031s	Utilaj de salubrizare mecanizata (aspirator)	h-ut	0,0400	528,51	21,14
		<i>Total</i>	Lei			7 064,59
4	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			71,67 2,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	84,97	1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	84,97	1,36
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	63,20	46,14
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcarea	kg	0,0560	33,10	1,85
	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	39,30	13,76
	29403400042001	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	680,00	7,21
		<i>Total</i>	Lei			1 437 016,39
		3. R2-Chisinau-Bender-Tiraspol- M5, km 18+410 - 59+370				
5	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			21,14 0,00
	34105400056031s	Utilaj de salubrizare mecanizata (aspirator)	h-ut	0,0400	528,51	21,14

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			5 815,72
6	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			71,67 2,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	84,97	1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	84,97	1,36
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	63,20	46,14
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	33,10	1,85
	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	39,30	13,76
	29403400042001	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	680,00	7,21
		<i>Total</i>	Lei			1 183 012,37
		4. R3-Chisinau-Hincesti-Cimislia-Basarabeasca-frontiera cu Ucraina, km 7+820-11+000				
7	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			21,14 0,00
	34105400056031s	Utilaj de salubrizare mecanizata (aspirator)	h-ut	0,0400	528,51	21,14
		<i>Total</i>	Lei			873,63
8	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			71,67 2,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	84,97	1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	84,97	1,36
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	63,20	46,14
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	33,10	1,85
	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	39,30	13,76
	29403400042001	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	680,00	7,21
		<i>Total</i>	Lei			177 745,67
		5. R3-Chisinau-Hincesti-Cimislia-Basarabeasca- frontiera cu Ucraina, km 31+400-69+200				
9	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			21,14 0,00
	34105400056031s	Utilaj de salubrizare mecanizata (aspirator)	h-ut	0,0400	528,51	21,14
		<i>Total</i>	Lei			4 541,49
10	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			71,67 2,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	84,97	1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	84,97	1,36
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	63,20	46,14
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	33,10	1,85
	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	39,30	13,76
	29403400042001	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	680,00	7,21
		<i>Total</i>	Lei			923 847,43
		6. R3.1 - Drumul de acces spre or.Hincesti, km 0+000-2+940				
11	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			21,15 0,00
	34105400056031s	Utilaj de salubrizare mecanizata (aspirator)	h-ut	0,0400	528,51	21,15

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			479,36
12	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			71,67
						2,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	84,97	1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	84,97	1,36
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	63,20	46,14
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	33,10	1,85
	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	39,30	13,76
	29403400042001	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	680,00	7,21
		<i>Total</i>	Lei			97 473,44
		7. R6 - Chisinau - Orhei - Balti, km 11+150-77+200				
13	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			21,14
						0,00
	34105400056031s	Utilaj de salubrizare mecanizata (aspirator)	h-ut	0,0400	528,51	21,14
		<i>Total</i>	Lei			14 902,92
14	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			71,67
						2,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	84,97	1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	84,97	1,36
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	63,20	46,14
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	33,10	1,85
	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	39,30	13,76
	29403400042001	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	680,00	7,21
		<i>Total</i>	Lei			3 031 495,23
		8. G103-M1-Vasieni-R3, km 1+600 - 22+600				
15	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			21,14
						0,00
	34105400056031s	Utilaj de salubrizare mecanizata (aspirator)	h-ut	0,0400	528,51	21,14
		<i>Total</i>	Lei			486,23
16	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			71,67
						2,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	84,97	1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	84,97	1,36
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	63,20	46,14
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	33,10	1,85
	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	39,30	13,76
	29403400042001	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	680,00	7,21
		<i>Total</i>	Lei			98 906,87
		9. G106 - M5 - Baltata - Maximovca - Mereni - Chetrosu - Gangura - G110, km 12+240 - 19+270				
17	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			21,15
						0,00
	34105400056031s	Utilaj de salubrizare mecanizata (aspirator)	h-ut	0,0400	528,51	21,15
		<i>Total</i>	Lei			306,01
18	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse,	m2			71,67

1	2	3	4	5	6	7
		executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)				2,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	84,97	1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	84,97	1,36
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	63,20	46,14
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	33,10	1,85
	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	39,30	13,76
	29403400042001	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	680,00	7,21
		<i>Total</i>	Lei			62 211,11
		10. G106 - M5 - Baltata - Maximovca - Mereni - Chetrosu - Gangura - G110, km 19+700 - 42+400				
19	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			21,14
						0,00
	34105400056031s	Utilaj de salubrizare mecanizata (aspirator)	h-ut	0,0400	528,51	21,14
		<i>Total</i>	Lei			542,78
20	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			71,67
						2,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	84,97	1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	84,97	1,36
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	63,20	46,14
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	33,10	1,85
	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	39,30	13,76
	29403400042001	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	680,00	7,21
		<i>Total</i>	Lei			110 374,32

OFERTANT SRL "Rutador"